

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925-21/6/2025)

Thực hiện Kế hoạch số 157-KH/TU ngày 11/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2025); Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925-21/6/2025) với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Ôn lại truyền thống vẻ vang, những đóng góp quan trọng, to lớn, sứ mệnh cao cả của báo chí cách mạng Việt Nam trong công cuộc đấu tranh giành độc lập dân tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam Xã hội Chủ nghĩa, thực hiện công cuộc đổi mới, hội nhập quốc tế; cổ vũ, động viên, biểu dương, tôn vinh và tri ân những thế hệ người làm báo, các cơ quan báo chí có thành tích tiêu biểu, xuất sắc; bồi dưỡng, giáo dục niềm tự hào, lòng yêu nghề đối với những người làm báo.

- Khẳng định sự quan tâm chăm lo sâu sắc của Đảng, Nhà nước đối với báo chí; sự đồng hành, ủng hộ, tin tưởng, kỳ vọng của Nhân dân đối với sự phát triển của nền báo chí cách mạng Việt Nam.

- Tổ chức các hoạt động, sự kiện để kỷ niệm dấu mốc 100 năm báo chí cách mạng Việt Nam; đánh giá, ghi nhận, biểu dương những kết quả, thành tựu 100 năm qua của báo chí cách mạng; xác định tầm nhìn, đề ra phương hướng, nhiệm vụ đối với báo chí cách mạng trong giai đoạn mới.

- Đề xuất sửa đổi, bổ sung, ban hành cơ chế, chính sách, nguồn lực để thúc đẩy sự phát triển của báo chí góp phần xây dựng đội ngũ báo chí ngày càng vững vàng về bản lĩnh chính trị, chuyên môn nghiệp vụ và đạo đức nghề nghiệp, thực hiện tốt yêu cầu “Xây dựng nền báo chí, truyền thông chuyên nghiệp, nhân văn và hiện đại” theo tinh thần Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

2. Yêu cầu

- Triển khai, phân công nhiệm vụ cụ thể để tổ chức các hoạt động tại Kế hoạch số 157-KH/TU ngày 11/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Đắk Nông về kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 -21/6/2025).

- Các hoạt động được tổ chức bảo đảm trang trọng, chu đáo, thiết thực, hiệu quả bằng nhiều nội dung, hình thức phù hợp, có trọng tâm, trọng điểm, tạo

hiệu ứng tuyên truyền, lan tỏa tích cực, làm nổi bật vai trò, vị trí của báo chí trong đời sống xã hội.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ

1. Hoạt động kỷ niệm, chào mừng

1.1. Lễ Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam, biểu dương người làm báo tiêu biểu

- Cơ quan chỉ đạo: Tỉnh ủy.
- Cơ quan tổ chức: Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông.
- Cơ quan phối hợp thực hiện: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Hội Nhà báo tỉnh, Sở Nội vụ, Báo Đắk Nông, Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông, Tạp chí Năm Nung và các cơ quan, đơn vị có liên quan.
- Thời gian: 01 buổi, trong khoảng thời gian từ ngày 15/6-21/6/2025.
- Địa điểm: Thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

1.2. Hội báo năm 2025 và trưng bày, giới thiệu thành tựu báo chí tỉnh Đắk Nông

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Hội Nhà báo tỉnh.
- Cơ quan phối hợp thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các cơ quan báo chí địa phương, Văn phòng thường trú các cơ quan báo chí Trung ương đóng chân trên địa bàn tỉnh, Chi Hội Nhà báo Phóng viên thường trú tại Đắk Nông.
- Nội dung thực hiện: Tổ chức triển lãm trưng bày các ấn phẩm, hình ảnh báo chí về thành tựu 100 năm báo chí cách mạng Việt Nam; giới thiệu thành tựu, quá trình phát triển của báo chí tỉnh Đắk Nông.
- Thời gian: Tháng 6/2025 (có thể lồng ghép vào thời gian tổ chức Lễ Trao Giải Báo chí tỉnh Đắk Nông lần thứ IX).

1.3. Xây dựng phim tài liệu, phóng sự về quá trình hình thành và phát triển của báo chí tỉnh Đắk Nông

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông.
- Cơ quan phối hợp thực hiện: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Đắk Nông, Tạp chí Năm Nung, Hội Nhà báo tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan.
- Thời lượng: 15 phút.
- Thời gian: Hoàn thành trong tháng 4/2025.

1.4. Tổ chức Tọa đàm, hội thảo về cơ chế, chính sách; xu hướng phát triển báo chí hiện đại; sứ mệnh báo chí; xây dựng đội ngũ những người làm báo của tỉnh Đắk Nông đáp ứng yêu cầu phát triển trong giai đoạn mới

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Hội Nhà báo tỉnh.
- Cơ quan phối hợp thực hiện: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông, các cơ quan báo chí trong tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan.
- Nội dung: Tọa đàm, hội thảo tập trung khẳng định, làm rõ vai trò, sứ mệnh, những đóng góp to lớn của báo chí Đắk Nông đối với báo chí cách mạng Việt Nam và công cuộc xây dựng, phát triển báo chí tỉnh Đắk Nông theo hướng văn minh, hiện đại; những vấn đề đặt ra đối với báo chí hiện nay; công tác chuyển đổi số báo chí; cơ chế, chính sách, nguồn lực cho hoạt động báo chí; dự báo xu hướng phát triển của báo chí Đắk Nông và phương hướng, giải pháp để xây dựng báo chí tỉnh nhà ngày càng “chuyên nghiệp, nhân văn và hiện đại”.
- Thời gian: Trong năm 2025, tùy điều kiện cụ thể, khuyến khích vào dịp Kỷ niệm 100 năm Ngày báo chí cách mạng Việt Nam.

1.5. Tổ chức các Giải báo chí trên địa bàn tỉnh

- a) Chấm chọn và tổ chức Lễ trao Giải báo chí tỉnh Đắk Nông lần thứ IX
- Cơ quan tổ chức: Ủy ban nhân dân tỉnh.
 - Cơ quan chủ trì thực hiện: Hội Nhà báo tỉnh.
 - Cơ quan phối hợp thực hiện: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Nội vụ, Báo Đắk Nông, Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông, Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh.
 - Thời gian chấm chọn: Từ tháng 12/2024 đến tháng 5/2025.
 - Thời gian tổ chức Lễ trao Giải: Tháng 6/2025 (không lồng ghép vào Lễ Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam).
- b) Giải Búa liềm vàng tỉnh Đắk Nông
- Cơ quan chủ trì tổ chức: Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.
 - Cơ quan phối hợp tổ chức: Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Hội Nhà báo tỉnh, Báo Đắk Nông, Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông, Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông.
 - Thời gian: Năm 2024, 2025.
- c) Giải thưởng sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn 2021-2025 (đợt II)
- Cơ quan chủ trì tổ chức: Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.
 - Cơ quan phối hợp tổ chức: Hội Nhà báo tỉnh, Báo Đắk Nông, Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông, Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông

- Thời gian: Năm 2024, 2025.

2. Đề xuất, hoàn thiện thể chế, chính sách tạo nguồn lực để báo chí phát triển

- Cơ quan thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Hội Nhà báo tỉnh, các cơ quan báo chí và cơ quan có liên quan.

- Nhiệm vụ: Căn cứ các chỉ đạo, hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Trung ương, Bộ Thông tin và Truyền thông, Hội Nhà báo Việt Nam, các đơn vị, địa phương của tỉnh tham mưu sơ kết, tổng kết các văn bản của Trung ương; đồng thời đề xuất cấp thẩm quyền xây dựng, sửa đổi, hoàn thiện các cơ chế, chính sách pháp luật về báo chí, đồng thời tiếp tục đề xuất hoàn thiện thể chế, chính sách tạo nguồn lực để báo chí Việt Nam nói chung, báo chí tỉnh Đắk Nông nói riêng phát triển.

- Thời gian: Thường xuyên.

3. Tổ chức các hoạt động tri ân, về nguồn, gặp mặt các thế hệ làm báo Đắk Nông qua các thời kỳ

- Cơ quan thực hiện: Báo Đắk Nông, Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông, Tạp chí Năm Nung, Hội Nhà báo tỉnh.

- Cơ quan phối hợp thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan có liên quan.

- Nội dung thực hiện: Hội Nhà báo tỉnh, các cơ quan báo chí của tỉnh căn cứ vào tình hình thực tiễn xây dựng kế hoạch, tổ chức các hoạt động về nguồn, tri ân, trao đổi, gặp mặt nhằm ôn lại các quá trình hình thành, xây dựng, phát triển của báo chí cách mạng Việt Nam nói chung và báo chí tỉnh Đắk Nông nói riêng, tri ân những người làm báo đã có đóng góp to lớn cho quá trình xây dựng, phát triển nền báo chí của tỉnh; góp phần tuyên truyền cho cán bộ, hội viên, người làm báo của tỉnh phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

- Thời gian: Năm 2025.

4. Công tác đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn nâng cao chất lượng nguồn nhân lực báo chí, truyền thông

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Hội Nhà báo tỉnh, Báo Đắk Nông, Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông, Tạp chí Năm Nung.

- Cơ quan phối hợp thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông, các đơn vị có liên quan.

- Nội dung thực hiện: Hội Nhà báo tỉnh, các cơ quan báo chí của tỉnh trên cơ sở rà soát, đánh giá chất lượng đội ngũ người làm báo của đơn vị và căn cứ chương trình đào tạo, bồi dưỡng của Ban Tuyên giáo Trung ương, Hội Nhà báo Việt Nam, Học viện Báo chí - Tuyên truyền và các cơ sở giáo dục đào tạo ngành báo chí, truyền thông để cử cán bộ, phóng viên, biên tập viên, kỹ thuật viên, người làm báo tham dự các lớp đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn nâng cao bản lĩnh chính trị, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, đạo đức nghề nghiệp đáp ứng yêu

cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới, góp phần xây dựng nguồn nhân lực báo chí truyền thông trên địa bàn tỉnh có chất lượng cao đáp ứng tốt các yêu cầu, nhiệm vụ đặt ra.

- Thời gian: Thường xuyên.

5. Công tác thông tin, tuyên truyền kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam

- Cơ quan chỉ đạo, định hướng: Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- Cơ quan thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông, cơ quan báo chí của tỉnh, hệ thống truyền thanh cấp huyện, hệ thống thông tin cơ sở địa phương; trang thông tin điện tử, bản tin, tài liệu không kinh doanh của các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh.

- Nội dung thực hiện: Căn cứ hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan báo chí, hệ thống truyền thanh cấp huyện, hệ thống thông tin cơ sở địa phương; trang thông tin điện tử, bản tin, tài liệu không kinh doanh của các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh xây dựng chuyên trang, chuyên mục, chương trình nhằm góp phần ôn lại quá trình hình thành, xây dựng, phát triển của báo chí cách mạng Việt Nam và tri ân những người làm báo đã có đóng góp, hy sinh to lớn cho quá trình đấu tranh, xây dựng phát triển tỉnh nhà; nội dung, hình thức phong phú, hấp dẫn, chất lượng và hiện đại.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024, 2025.

6. Tổ chức, tham gia các hoạt động khác

6.1. Tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Báo Đắc Nông, Đài Phát thanh Truyền hình Đắc Nông, Tạp chí Năm Nung, Hội Nhà báo tỉnh.

- Cơ quan phối hợp thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các cơ quan có liên quan.

- Nội dung thực hiện: Hội Nhà báo tỉnh, các cơ quan báo chí của tỉnh căn cứ vào tình hình thực tiễn xây dựng kế hoạch, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao hướng tới kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam.

- Thời gian: Từ tháng 5/2025-6/2025.

6.2. Tổ chức hoạt động gặp mặt, tri ân những người làm báo, những người làm công tác truyền thông cơ sở

- Cơ quan thực hiện: Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể, đơn vị ngành dọc, đơn vị lực lượng vũ trang, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

- Nội dung thực hiện: Căn cứ nhiệm vụ hoạt động truyền thông chính sách của đơn vị để tổ chức các hoạt động hưởng ứng chào mừng, hoạt động gặp mặt tri ân, tôn vinh những người làm báo, những người làm công tác truyền thông cơ sở có đóng góp cho quá trình xây dựng, phát triển của ngành, địa phương nhân

kỷ niệm 100 năm Ngày báo chí cách mạng Việt Nam đảm bảo phù hợp, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.

- Thời gian: Trong quý I, II/2025.

6.3. Tổ chức các hoạt động sáng tác, quảng bá các tác phẩm báo chí, văn học, nghệ thuật

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Báo Đắc Nông, Đài Phát thanh và Truyền hình Đắc Nông, Tạp chí Năm Nung.

- Cơ quan phối hợp thực hiện: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Hội Nhà báo tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan có liên quan,.

- Nội dung thực hiện: Tổ chức phát động các cuộc thi, phong trào thi đua đẩy mạnh sáng tác, quảng bá các tác phẩm báo chí, văn học, nghệ thuật vào dịp kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam đảm bảo phù hợp, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.

- Thời gian: Thường xuyên

6.4. Tham gia các hoạt động hưởng ứng do Hội Nhà báo Việt Nam phát động

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Hội Nhà báo tỉnh.

- Cơ quan phối hợp thực hiện: Báo Đắc Nông, Đài Phát thanh Truyền hình Đắc Nông, Tạp Chí Năm Nung, Chi hội Nhà báo Phóng viên thường trú tại Đắc Nông.

- Nội dung thực hiện: Tham gia các hoạt động do Hội Nhà báo Việt Nam tổ chức, phát động hưởng đến Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam như: Hội Báo toàn quốc, tham gia các Tọa đàm, hội thảo...

- Thời gian: Thường xuyên.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Các cơ quan, đơn vị, căn cứ nhiệm vụ được giao chủ trì thực hiện tại Kế hoạch này, trường hợp thuộc nhiệm vụ phát sinh thì lập dự toán kinh phí thực hiện theo kỳ dự toán năm 2025 trình cấp có thẩm quyền xem xét, phê duyệt.

- Kinh phí thực hiện các nhiệm vụ thuộc nhiệm vụ thường xuyên cân đối, bố trí trong dự toán chi ngân sách năm 2025 theo phân cấp hiện hành và các nguồn huy động, tài trợ hợp pháp khác.

- Các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm đảm bảo việc sử dụng kinh phí hiệu quả, tiết kiệm và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định tài chính hiện hành.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Hướng dẫn, định hướng công tác tuyên truyền, chào mừng Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925-21/6/2025).

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy triển khai Giải Búa liềm vàng tỉnh Đắk Nông; Giải thưởng sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn 2021-2025 (đợt II) theo lộ trình, kế hoạch.

2. Sở Thông tin và Truyền thông

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu xây dựng, trình Ủy ban nhân dân tỉnh dự thảo Kế hoạch chi tiết về tổ chức Lễ kỷ niệm 100 năm ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925-21/6/2025), biểu dương người làm báo tiêu biểu.

3. Hội Nhà báo tỉnh

- Xây dựng kế hoạch chi tiết nhằm thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ được giao chủ trì tại phần II của Kế hoạch này, chủ động tham mưu triển khai các hoạt động đảm bảo sáng tạo, thiết thực và hiệu quả.

- Tham gia các hoạt động do Hội Nhà báo Việt Nam tổ chức, phát động hướng đến Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam như: Hội Báo toàn quốc, tham gia các tọa đàm, hội thảo...

- Triển khai, hướng dẫn các Chi hội trực thuộc tổ chức các đợt sinh hoạt chính trị thi đua chào mừng kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam.

4. Đề nghị Báo Đắk Nông, giao Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông, Tạp chí Năm Nung

- Xây dựng kế hoạch chi tiết nhằm thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ được giao chủ trì tại phần II của Kế hoạch này và chủ động tham mưu triển khai các hoạt động đảm bảo sáng tạo, thiết thực và hiệu quả.

- Phát động đợt thi đua cao điểm tuyên truyền về Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925-21/6/2025) với nhiều hình thức phù hợp (chuyên trang, chuyên mục, tuyến tin, bài; phong trào thi đua...) góp phần lan tỏa tích cực, làm nổi bật vị trí, vai trò của báo chí trong đời sống xã hội; xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, chương trình sâu sắc, có nội dung, hình thức phong phú, sinh động, đa dạng, chất lượng và hiện đại.

- Đẩy mạnh sáng tác, quảng bá các tác phẩm báo chí, văn học, nghệ thuật nhân dịp Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam.


- Tổ chức rà soát, đánh giá chất lượng đội ngũ hội viên, người làm báo và những vấn đề đặt ra đối với công tác báo chí; phối hợp xây dựng chương trình tổ chức bồi dưỡng, cập nhật kiến thức cho đội ngũ người làm báo chí, truyền thông của tỉnh; chú trọng nâng cao bản lĩnh chính trị, trình độ chuyên môn nghiệp vụ,

đạo đức nghề nghiệp, góp phần xây dựng nguồn nhân lực báo chí truyền thông của tỉnh có chất lượng, đáp ứng tốt các yêu cầu, nhiệm vụ.

5. Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể; đơn vị lực lượng vũ trang cấp tỉnh; cơ quan Trung ương đóng chân trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

- Triển khai các hướng ứng các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm phù hợp với các điều kiện thực tiễn tại địa phương, đơn vị nhằm tạo sự lan tỏa sâu rộng trong cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân tại địa phương, đơn vị bằng hình thức phù hợp, thiết thực gắn với tuyên truyền thực hiện nhiệm vụ chính trị và các hoạt động, sự kiện quan trọng của địa phương, đơn vị; tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của các Sở, Ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; hệ thống truyền thanh cấp huyện và cấp xã.

- Căn cứ nhiệm vụ hoạt động truyền thông chính sách của đơn vị để tổ chức các hoạt động hưởng ứng chào mừng, hoạt động tri ân phù hợp (tại mục 6.2 phần II kế hoạch này).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925-21/6/2025). Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Báo Đắk Nông và giao các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, trường hợp có khó khăn, vướng mắc, kịp thời phản hồi về Sở Thông tin và Truyền thông để báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết. 

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Trung ương (b/cáo);
- Bộ TT&TT (b/cáo);
- TT Tỉnh ủy (b/cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành, đơn vị, địa phương nêu tại mục IV Kế hoạch;
- Các cơ quan báo chí TW hoạt động trên địa bàn;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Công TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (H).

05

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Tôn Thị Ngọc Hạnh